
Golfopol. 

 
Klubbtävling. 

I väntan på bättre tider har jag börjat fundera på ett nytt golfspel. Alla gillar inte att 

spela vintergolf. Därför behövs ett golfspel att fördriva tiden med tills greenerna 

börjas klippas och vattnet har sjunkit undan. 

Jag har tänkt att kalla det Golfopol, eftersom jag snott idén från det gamla ALGA-

spelet Monopol. 

Mitt Golfopol skall vara användarvänligt och tidsanpassat. Det kommer därför inte att 

innehålla impopulära inslag som t.ex. regelfrågor. 

Däremot kommer en viss insikt i vanligt sunt lurendrejeri att vara värdefull för 

Golfopolspelarna. 

Utan att överskrida gränsen till Det Anständiga, givetvis. Lite fiffel och båg är ju 

allmänt accepterat och nästan på gränsen till hedervärt i detta Konungarike. 

Med korkat och omfattande fiffel och båg har vi däremot inget förbarmande. 

Varje golfande Monopolspelare kommer omedelbart att känna sig hemmastadd med 

Golfopolet. 

Spelpjäserna är förstås golfanpassade. 

Fingerborgen är sålunda ersatt med en Fickplunta (skala 1:20), skon bibehålls men 

förses med gummidottar på sulorna, strykjärnet stryker på foten för en KinBag, bilen 

ersätts med ett charterflygplan osv. 



Spelplanen ser ut som Monopolets, med den skillnaden att spelplanen har utbytts 

mot en golfbana. 

På spanska Solkusten. 

(Därmed blir spelet internationellt men med bibehållen storsvensk anknytning.) 

Norrmalmstorg heter sålunda Valderrama, Diplomatstaden har fått bli Las Brisas, Los 

Naranjos har intagit gamla Strandvägens plats och La Cala motsvaras av 

Vattenverket. Det finns nu så många banor där nere att jag kunnat ersätta 

gatunamnen med både anständiga och omöjliga golfbanor. 

De små husen och hotellen av trä i Monopolet har bytts ut mot små och stora 

andelshus med spansk design. 

I vit plast. 

Den viktigaste rutan i Monopolet, GÅ, tvingades jag ändra till LUNKA för att bibehålla 

golfanknytningen. 

Det blir onekligen lite töntigt när man får det chanskort på vilket det förr stod "Gå 

vidare till Gå", men som nu ändrats till "Lunka vidare till Lunka"! 

Men skall det vara golfanknytning, så skall det. 

Och man får fortfarande avlöning när man sent omsider passerar denna ruta. 

"Fri Parkering" har blivit "Företagsgolf', vilket betyder att man, precis som i 

Monopolet, inte behöver betala en enda krona, när man hamnar på denna ruta och 

kan koppla av ett tag. 

Jag har dessutom infört, att alla som hamnar på rutan får pris, precis som det brukar 

vara i Företagsgolf, för enkelhetens skull i pengar. 

Det är visserligen mot golfreglerna men förstärker å andra sidan ytterligare 

anknytningen till reell Företagsgolf, där man också välvilligt brukar överse med 

avsteg från golfreglerna för att inga eventuella kunder skall härskna till. 

Den farliga rutan, "Fängelse", är kvar från Monopolet. Korkat fiffel har vi som sagt 

inget som helst förbarmande med, ens inom golfen. Jag hade först tänkt ersätta den 

med Fotboja men då hade jag inte kunnat använda rutan "I fängelse på besök".  

Och följaktligen kvarstår också denna ruta. Men där får man inga pengar. Nån 

religion får det vara även i spelsammanhang. 

Så är det själva spelets ide, som jag stulit nästan ordagrant från Monopol. "Spelet går 

ut på att köpa och hyra ut eller sälja spelrätter så fördelaktigt som möjligt så att man 

blir den rikaste spelaren och slutligen ensam ägare till hela Solkusten."  



Och så sätter vi igång och kastar tärning. Flyttar fram, köper, hamnar i fängelse eller 

spelar Företagsgolf. 

Kryddan i spelet är Chans- och Allmänningskorten. Vad de säger måste man följa. 

T.ex: 

"Betala ersättning för banskötsel: Kronor 8 000 per andelshus." 

"Ni har vunnit en poängbogeytävling! Inkassera kr 2 000.  

"Ni slipper ut ur fängelset. (Detta kort får behållas tills det användes eller säljes.)" 

"Lunka i Fängelse! Lunka direkt i Fängelse utan att passera LUNKA." 

(Synd det där med fotbojan. Men kanske det inte hade påverkat lunkandet det minsta 

grand). 


